
 

CONSER VCO S.p.a.                                                    C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 125/2024 
 

Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice procedura di gara O.E.V. per affidamento dei servizi di consulenza 
e brokeraggio assicurativo – CIG B31A9C3C06 

 
L’anno 2024, addì dodici del mese di novembre, presso la sede dell’azienda 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 106 del 16/09/2024, fu approvato l’avvio del procedimento, 
mediante procedura aperta, per affidamento dei servizi di consulenza e brokeraggio assicurativo, nonché la 
documentazione costituente il bando di gara. 
 
La scelta delle migliori offerte avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, del D.lgs. 36/2023 e la 
valutazione è demandata a una Commissione Giudicatrice costituita conformemente al disposto dell’art. 93 del 
Codice. 
 
Dato atto che 
 
Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 18:00 del giorno 28/10/2024 ed è quindi possibile 
procedere alla nomina dei commissari. 
 
La Commissione, di cui può far parte anche il RUP, è composta da un numero dispari di componenti, con 
esperienza nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; è presieduta e composta da dipendenti 
della stazione appaltante, in possesso del necessario inquadramento e di adeguate competenze professionali, 
ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo criteri 
di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre 
amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni. 
 
Ai fini dell’individuazione dei componenti della commissione giudicatrice si è provveduto a valutare le 
professionalità interne alla stazione appaltante, tra i dirigenti e funzionari quadri idonei allo svolgimento 
dell’incarico, esperti nello specifico settore oggetto del contratto, e si sono individuati i soggetti in seguito 
elencati, in quanto, dall’esame dei curricula dei medesimi si evince la qualità di esperti nello specifico settore, 
derivante dal possesso di idoneo titolo di studio, dal ruolo ricoperto nell’ente, dalla pregressa esperienza e dalla 
consolidata professionalità. 
 
Non si sono individuate ulteriori figure professionali interne idonee ad assumere l’incarico e pertanto si è 
provveduto a interpellare la dott.ssa Anna Olmati, funzionario di elevata qualificazione presso il 2° dipartimento 
Infrastrutture e cura del territorio, Area Organizzativa: Stazione Appaltante – Centrale Unica Contratti del 
Comune di Verbania, richiedendo la disponibilità a ricoprire l’incarico. 
Visto che la dott.ssa Anna Olmati ha confermato la propria disponibilità e vista l’autorizzazione pervenuta 
dall’Ente di appartenenza, a firma del Dirigente del 2° dipartimento, ing. Noemi Comola. 
 
Ritenuto pertanto nominare, quali componenti della commissione giudicatrice i soggetti di seguito indicati: 

• Presidente: ing. Alberto Colombo in considerazione dell’elevata professionalità e competenza maturata 
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle funzioni svolte quale direttore 
generale di ConSer V.C.O. S.p.A., come da curriculum allegato al presente atto; 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                    C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

• Commissario: dott.ssa Anna Olmati in considerazione dell’elevata professionalità e competenza maturata 
nell’ambito delle funzioni afferenti alle procedure di gara e lo specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto, come da curriculum allegato al presente atto; 

• Commissario: arch. Rosanna Capella, RUP, in considerazione dell’elevata professionalità e competenza 
maturata nell’ambito delle funzioni afferenti alle procedure di gara e lo specifico settore cui si riferisce 
l’oggetto del contratto, come da curriculum allegato al presente atto;  

 
Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dalla sig.ra Ilenia Corradin, dipendente del settore 
gare e contratti; 
 
Verificato che 
 
Per i componenti esterni della Commissione il compenso individuato è il seguente: 

• Compenso di €/h. 50,00, sulla base delle effettive ore di impegno; 

• IVA 22% e/o oneri previdenziali, se dovuti; 

• Rimborso delle eventuali spese di viaggio secondo tabelle ACI e vitto, previa presentazione dei relativi titoli 
giustificativi; 

non spetta alcun rimborso ai commissari dipendenti della stazione appaltante. 
 
Dato atto che 
 
I membri della commissione, all’atto di accettazione dell’incarico, hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. 445/2000, l’inesistenza di cause d’incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93, comma 5, del D.lgs. 
36/2023. 
 
Per i motivi in narrativa espressi, che si intendono integralmente richiamati; 

 
DETERMINA 

 

• Di nominare, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della commissione 
giudicatrice i soggetti sopra identificati. 

• Di comunicare la presente nomina ai componenti della commissione, per l’accettazione dell’incarico e per 
la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa. 

• Di allegare, quale parte integrante del presente atto i curricula dei 3 membri della Commissione 
giudicatrice. 

• Di stabilire che il compenso spettante a ciascun componente esterno della commissione, spesa di trasferta 
incluse, oltre a oneri fiscali e contributivi a carico dell’ente, se ed in quanto dovuti, è pari €/h. 50,00, sulla 
base delle effettive ore di impegno, per un importo massimo stimato di €. 1.000,00, dando atto che la spesa 
complessiva derivante dal presente provvedimento è da prevedersi nel bilancio societario in competenza 
2024-2025. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-11-15T10:20:45+0000
	GRIECO GIUSEPPE




